
 

COMUNE DI PINAROLO PO 
Provincia di Pavia 

 
N. 6 Reg. Delib.  

del 30/01/2023  
C O P I A  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:DETERMINAZIONE DEL RISULTATO PRESUNTO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 
DICEMBRE 2022 E VARIAZIONE DI BILANCIO (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. A) DEL D.LGS. 
N. 267/2000).APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO AL BILANCIO 2023, AI SENSI DEL PUNTO 
9.2-ALL- 4/2 D.LGS N. 118/2011 E SM.I.      
 

 
L’anno duemilaventitre,  addì trenta  del mese di gennaio,  alle ore undici  e  minuti zero,  nella 

sala delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 
267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata in seduta la  GIUNTA 
COMUNALE. 
 

Sono presenti i Signori: 
 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

GAZZANIGA CINZIA CARMEN 
 

 
 

Sindaco 
 
 

SOSPESO 
 
 

TRESPIDI MATTEO LUCA 
 

 
 

Vice Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

CAZZOLA PIERA 
 
 

 
 

Assessore Esterno 
 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         2 
 

Totale  ASSENTI           1 
 
 
 
Assiste all’adunanza il vice Segretario Comunale Dr. Umberto Fazia Mercadante con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 
 

La Sig.ra TRESPIDI MATTEO LUCA, in qualità di Vice Sindaco, assunta la presidenza, dopo 
aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere 
ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 
 

Vice SindacoParere Esito Data Il Responsabile Firma 
                              

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Partecipano alla seduta in videochiamata il Vice Sindaco Matteo Trespidi e 
l’Assessore Piera Cazzola 
PREMESSO CHE, il Ministero dell’interno, fa presente che la Legge 29 dicembre 
2022, n. 197, recante il "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 
e bilancio pluriennale per il triennio 2023- 2025", pubblicata nella Gazzetta ufficiale n. 
303 - supplemento ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022, all'articolo 1, comma 775, 
prevede che "In via eccezionale e limitatamente all'anno 2023, in considerazione del 
protrarsi degli effetti economici negativi della crisi ucraina, gli enti locali possono 
approvare il bilancio di previsione con l'applicazione della quota libera dell'avanzo, 
accertato con l'approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine per 
l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023";  
CONSIDERATO CHE:  
 il punto 8.11 del “Principio Contabile Applicato concernente la Contabilità 

Finanziaria” allegato n.4/2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, stabilisce 
che nel corso dell’esercizio provvisorio, al fine di garantire la prosecuzione o 
l’avvio di attività soggette a termini o scadenza, il cui mancato svolgimento 
determinerebbe danno per l’ente, è consentito l’utilizzo delle quote vincolate 
dell’avanzo di amministrazione sulla base di una relazione documentata del 
dirigente competente”;  

 - il punto 9.2 del predetto principio contabile, nel ribadire quanto dettato dal citato 
punto 8.11, stabilisce che, a tal fine la Giunta, dopo aver acquisito il parere 
dell’organo di revisione, delibera una Variazione del Bilancio provvisorio in corso 
di gestione, che dispone l’utilizzo dell’avanzo vincolato o accantonato, 
determinato sulla base dei dati pre-consuntivo dell’esercizio precedente;  

 l’art. 167, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come 
variato dal D.Lgs. n.126/2014, stabilisce, altresì, che nel corso dell’esercizio 
provvisorio sono consentite le variazioni di bilancio previste dall’art. 187, comma 3 
quinquies, del medesimo decreto legislativo, all’applicazione al bilancio di quote 
vincolate o accantonate del risultato di amministrazione, anche consistenti nella 
mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio 
dell’esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate;  

RICHIAMATI:  
 l’art. 187 del D.Lgs. 267/2000 come modificato, dal D. Lgs. 118 del 23 giugno 

2011 coordinato e integrato dal D. Lgs. n. 126 del 2014 che, al comma 3, prevede 
che le quote del risultato presunto derivanti dall’esercizio precedente, costituite da 
accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti dai fondi 
vincolati, possono essere utilizzate, anche in caso di esercizio provvisorio, per le 
finalità cui sono destinate prima dell’approvazione del conto consuntivo 
dell’esercizio precedente, attraverso l’iscrizione di tali risorse, come posta a sé 
stante dell’entrata, nel primo esercizio di bilancio di previsione o con 
provvedimento di variazione al bilancio, sulla base di una relazione documentata 
dal dirigente competente, secondo le modalità individuate al comma 3-quinquies 
del medesimo articolo;  

 l’art. 187, comma 3-quinquies del richiamato D. Lgs. 267/2000, che prevede che 
“le variazioni di bilancio che, in attesa dell’approvazione del consuntivo, applicano 



al bilancio quote vincolate o accantonate del risultato di amministrazione, sono 
effettuate solo dopo l’approvazione del prospetto aggiornato del risultato di 
amministrazione presunto da parte della Giunta di sui al comma 3-quater”;  

 l’art. 187, comma 3-quater del citato D. Lgs 267/2000 che stabilisce che, per 
l’impiego di quote vincolate del risultato di amministrazione presunto, la Giunta 
verifica l’importo delle quote vincolate dell’avanzo presunto sulla base di un 
preconsuntivo relativo alle entrate e alla spese vincolate e approva 
l’aggiornamento dell’allegato al bilancio relativo al risultato di amministrazione di 
cui all’art. 11, comma 3, lettera a) del D. Lgs 118/2011 e successive modificazioni;  

RAVVISATA la necessità di approvare il prospetto relativo alla determinazione del 
risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022, sulla base dei dati di 
preconsuntivo alla data odierna, come da allegato A);  
 
DATO atto che il Responsabile dell’Area Amministrativa contabile ha evidenziato la 
necessità di applicare la quota di avanzo vincolato per € 31.207,50;  
 
CONSIDERATO che questo Ente ha approvato il Bilancio di previsione 2023/2025 e 
che per esigenze di gestione si rende necessario apportare delle variazioni al bilancio 
di previsione 2023, con utilizzo della quota dell’avanzo vincolato per € 31.207,50;  
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato, dal D. Lgs. 118 del 23 
giugno 2011 coordinato e integrato dal D. Lgs. n. 126 del 2014;  
 
ACQUISITO il parere sulla deliberazione espresso dall’organo di revisione; 
  
ATTESO l’allegato parere circa la regolarità tecnica della proposta della presente 
delibera espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio interessato;  
 
ATTESO l’allegato parere circa la regolarità contabile della proposta della presente 
delibera espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, tenuto anche conto che il presente atto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente;  
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi;  
 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 187, comma 3-quinquies, del d.Lgs. n. 
267/2000, il Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022, sulla base dei 
dati di preconsuntivo disponibili alla data odierna, come risulta dal prospetto 
allegato A) al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;  

2. DI APPLICARE al bilancio di previsione 2023/2025, Annualità 2023, ai sensi 
dell’art. 183, commi 3 e 3-quinquies, del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni 
esposte in premessa, le quote vincolate per trasferimenti del risultato presunto di 
amministrazione pari a € 31.207,50;  

3. DI APPORTARE ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. a) del d.Lgs. n. 267/2000 
al bilancio di previsione 2023/2025, Annualità 2023 la variazione consistente nella 



mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio 
dell’esercizio precedente corrispondenti ad entrate vincolate, analiticamente 
riportata nel prospetto allegato C) di cui si riassumono le seguenti risultanze finali:  

ENTRATA   Importo  Importo  

Avanzo vincolato 
applicato  

C 

O  
€. 31.207,50  

 

Variazioni in 
diminuzione  

C 

O  

 
€. 0,00  

SPESA   Importo  Importo  

Variazioni in aumento  
C 

O  

 
€. 31.207,50  

Variazioni in 
diminuzione  

C 

O  
€. 0,00  

 

TOTALE A 
PAREGGIO  

C 

O  
€. 31.207,50  €. 31.207,50  

4. DI DARE ATTO che vengono garantiti gli equilibri complessivi di bilancio;  

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Ragioneria Comunale al fine di 
apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione 2023/2025 le variazioni in 
relazione e in esecuzione del presente provvedimento.  

Successivamente con separata unanime favorevole votazione resa in forma palese la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.  

 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL PRESIDENTE 
 

F.to :   (TRESPIDI MATTEO LUCA 
 
 

_________________________ 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to :  Dr. Umberto Fazia Mercadante 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo online di questo comune 
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000, a partire dal giorno 08-feb-
2023. 

 
Pinarolo Po, lì 08-feb-2023 

 
     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE       

Dr. Umberto Fazia Mercadante 
 
 

F.to :   
 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
Capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 

Pinarolo Po, lì 08-feb-2023 
 
 
 

    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Umberto Fazia Mercadante 

 
 

F.to :   
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Pinarolo Po,  30/01/2023  
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 (Dott. UMBERTO FAZIA MERCADANTE) 
 ______________________________ 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
DIVENUTA ESECUTIVA: 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Pinarolo Po, lì _________________ 
 

     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE       
      

 
 



F.to :   



1 
 

 
         

 
 
 
 

Comune di PINAROLO PO 

Provincia di Pavia 

PARERE N. 1/2023 

Oggetto:PROPOSTA DI DELIBERA DELLA  G.C. avente ad oggetto “DETERMINAZIONE DEL RISULTATO 
PRESUNTO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2022 E VARIAZIONE DI BILANCIO (ART. 175, COMMA 
5-BIS, LETT. A) DEL D.LGS. N. 267/2000). APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO AL BILANCIO 2023, AI SENSI 
DEL PUNTO 9.2 - ALL. 4/2 D.LGS. N.118/2011 E S.M.I. “ 
 

 
Il sottoscritto Revisore Dott. Nicola Malavasi, nominato con delibera C.C. n. 3 del 26.01.2022; 
 

Premesso 
 

- che ha ricevuto dall’Ufficio Finanziario del Comune di PINAROLO PO la proposta di delibera 
della G.C. di cui all’oggetto che prevede “DETERMINAZIONE DEL  RISULTATO PRESUNTO DI 
AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2022 E VARIAZIONE DI BILANCIO (ART. 175, COMMA 5-BIS, 
LETT. A) DEL D.LGS. N. 267/2000). APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO AL BILANCIO 2023, AI SENSI 
DEL PUNTO 9.2 - ALL. 4/2 D.LGS. N.118/2011 E S.M.I. “ 

- che ha ricevuto contestualmente il Parere positivo dal Responsabile Finanziario; 

- che ha esaminato in dettaglio la delibera; 

- che il Ministero dell’interno, fa presente che la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il "Bilancio 

di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023- 2025", 

pubblicata nella Gazzetta ufficiale n. 303 - supplemento ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022, 

all'articolo 1, comma 775, prevede che "In via eccezionale e limitatamente all'anno 2023, in 

considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della crisi ucraina, gli enti locali possono 

approvare il bilancio di previsione con l'applicazione della quota libera dell'avanzo accertato con 

l'approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 

per il 2023 è differito al 30 aprile 2023";  

  
CONSIDERATO CHE:  



2 
 

- il punto 8.11 del “Principio Contabile Applicato concernente la Contabilità Finanziaria” allegato n.4/2 del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, stabilisce che nel corso dell’esercizio provvisorio, al fine di 
garantire la prosecuzione o l’avvio di attività soggette a termini o scadenza, il cui mancato svolgimento 
determinerebbe danno per l’ente, è consentito l’utilizzo delle quote vincolate dell’avanzo di 
amministrazione sulla base di una relazione documentata del dirigente competente”;  

- - il punto 9.2 del predetto principio contabile, nel ribadire quanto dettato dal citato punto 8.11, stabilisce 
che, a tal fine la Giunta, dopo aver acquisito il parere dell’organo di revisione, delibera una Variazione del 
Bilancio provvisorio in corso di gestione, che dispone l’utilizzo dell’avanzo vincolato o accantonato, 
determinato sulla base dei dati pre-consuntivo dell’esercizio precedente;  

- l’art. 167, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come variato dal D.Lgs. 
n.126/2014, stabilisce, altresì, che nel corso dell’esercizio provvisorio sono consentite le variazioni di 
bilancio previste dall’art. 187, comma 3 quinquies, del medesimo decreto legislativo, all’applicazione al 
bilancio di quote vincolate o accantonate del risultato di amministrazione, anche consistenti nella mera 
reiscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell’esercizio precedente 
corrispondenti a entrate vincolate;  

  
RICHIAMATI:  

• l’art. 187 del D.Lgs. 267/2000 come modificato, dal D. Lgs. 118 del 23 giugno 2011 coordinato e integrato 
dal D. Lgs. n. 126 del 2014 che, al comma 3, prevede che le quote del risultato presunto derivanti 
dall’esercizio precedente, costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o 
derivanti dai fondi vincolati, possono essere utilizzate, anche in caso di esercizio provvisorio, per le finalità 
cui sono destinate prima dell’approvazione del conto consuntivo dell’esercizio precedente, attraverso 
l’iscrizione di tali risorse, come posta a sé stante dell’entrata, nel primo esercizio di bilancio di previsione 
o con provvedimento di variazione al bilancio, sulla base di una relazione documentata dal dirigente 
competente, secondo le modalità individuate al comma 3-quinquies del medesimo articolo;  

• l’art. 187, comma 3-quinquies del richiamato D. Lgs. 267/2000, che prevede che “le variazioni di bilancio 
che, in attesa dell’approvazione del consuntivo, applicano al bilancio quote vincolate o accantonate del 
risultato di amministrazione, sono effettuate solo dopo l’approvazione del prospetto aggiornato del 
risultato di amministrazione presunto da parte della Giunta di sui al comma 3-quater”;  

• l’art. 187, comma 3-quater del citato D. Lgs 267/2000 che stabilisce che, per l’impiego di quote vincolate 
del risultato di amministrazione presunto, la Giunta verifica l’importo delle quote vincolate dell’avanzo 
presunto sulla base di un preconsuntivo relativo alle entrate e alla spese vincolate e approva 
l’aggiornamento dell’allegato al bilancio relativo al risultato di amministrazione di cui all’art. 11, comma 
3, lettera a) del D. Lgs 118/2011 e successive modificazioni;  

  
RAVVISATA la necessità di approvare il prospetto relativo alla determinazione del risultato di 
amministrazione presunto al 31/12/2022, sulla base dei dati di preconsuntivo alla data odierna, come da 
prospetto allegato alla proposta di delibera;  
  
VISTA la nota del Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile, con la quale ha chiesto ed evidenziato 
le motivazioni tese all’applicazione della quota vincolata del risultato di amministrazione per € 31.207,50, 
allegata alla proposta di deliberazione della Giunta;  
  
- Visto  che questo Ente ha approvato il Bilancio di previsione 2023/2025 e che per esigenze di gestione 
si rende necessario apportare delle variazioni al bilancio di previsione 2023, con utilizzo della quota 
dell’avanzo vincolato per € 31.207,50;  



3 
 

- VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato, dal D. Lgs. 118 del 23 giugno 2011 
coordinato e integrato dal D. Lgs. n. 126 del 2014;  
- Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio per gli esercizi 2023-2024-2025; 

- Visto il parere di regolarità tecnica e contabile favorevole del responsabile del servizio 

finanziario; 

- Visto lo Statuto e il regolamento di contabilità vigente dell’Ente; 

- Considerato altresì che viene rispettata la norma dell’art. 175 del D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000 che prescrive la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita con il 

mantenimento del pareggio così come modificato dal D. Lgs. n.126/2014; 

- Visto che ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. a) del d.Lgs. n. 267/2000 viene apportata 
al bilancio di previsione 2023/2025, Annualità 2023 la variazione consistente nella mera 
reiscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell’esercizio 
precedente corrispondenti ad entrate vincolate, analiticamente riportata nel prospetto 
allegato alla proposta di delibera  di cui si riassumono le seguenti risultanze finali:  

-  
ENTRATA   Importo  Importo  

Avanzo vincolato 
applicato  

C 
O  €. 31.207,50  

  

Variazioni in 
diminuzione  

C 
O  

  
€. 0,00  

SPESA   Importo  Importo  

Variazioni in aumento  
C 
O  

  
€. 31.207,50  

Variazioni in 
diminuzione  

C 
O  €. 0,00  

  

TOTALE A PAREGGIO   
C 
O  €. 31.207,50  €. 31.207,50  

  

- Ritenuto che, in base ai dati forniti, possa essere rilasciato parere ai sensi dell’art. 239 del D. 

Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e successive disposizioni. 

Tutto ciò premesso il sottoscritto Revisore, per quanto di propria competenza  

 

Esprime Parere favorevole  

 

sulla proposta di deliberazione in esame di cui all’oggetto con l’invito al continuo monitoraggio 

per il rispetto del pareggio di bilancio e al Piano di Riequilibrio Pluriennale approvato con Delibera 

del c.c. n. 18 del 3.11.2020, si invitano inoltre i responsabili dei servizi a tenere costantemente 



4 
 

monitorate le entrate e le spese derivanti dai Bandi PNRR rispettando la normativa in tema di 

PNRR.  

 

Mantova, 30 gennaio 2023 
 
 
 

IL REVISORE DEI CONTI 
Dott. Nicola Malavasi 

(firmato digitalmente) 



(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2022 616.858,27

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2022 9.642,08

(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2022 3.142.358,39

(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2022 3.407.842,13

(-) Riduzione dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2022 0,00

(+) Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2022 5.005,64

(+) Riduzione dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2022 0,00

=
Risultato di amministrazione dell'esercizio 2022 alla data di redazione del bilancio di previsione 

dell'anno 2023 366.022,25

+ Entrate che prevedo di accertare  per il restante periodo dell'esercizio 2022 15.254,10

- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2022 24.785,12

- Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2022 0,00

+ Incremento dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2022 0,00

+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2022 0,00

- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2022 0,00

= A) Risultato  di amministrazione presunto al 31/12/2022 356.491,23

Parte accantonata

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2022 165.391,39

Accantonamento residui perenti al 31/12/2022. (solo per le regioni) 0,00

Fondo anticipazioni liquidità 3.936.743,37

Fondo  perdite società partecipate 0,00

Fondo contenzioso 0,00

Altri accantonamenti 3.092,34

B) Totale parte accantonata 4.105.227,10

Parte vincolata 

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00

Vincoli derivanti da trasferimenti 31.207,50

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

Altri vincoli 0,00

C) Totale parte vincolata 31.207,50

Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata agli investimenti 0,00

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) -3.779.943,37

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6)
0,00

3.936.743,37

31.207,50

0,00

0,00

3.967.950,87

Utilizzo quota vincolata

Utilizzo quota destinata agli investimenti (previa approvazione del rendiconto)

Utilizzo quota disponibile (previa approvazione del rendiconto)

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022:

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare

3) Utilizzo quote del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022 previsto nel bilancio:

Utilizzo quota accantonata (da consuntivo anno precedente o previa verifica di preconsuntivo - salvo l'utilizzo del FAL)

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto

Comune di Pinarolo Po
Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO              (Anno 

2022-2023 per il Bilancio Anno 2023-2025)



Capitolo  di entrata Capitolo di spesa Descr.
Risorse vinc. al 

1/1/2022

Entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio 2022 

(dati presunti)

Impegni presunti 

eserc. 2022 

finanziati da entrate 

vincolate accertate 

nell'esercizio o da 

quote vincolate del 

risultato di 

amministrazione 

(dati presunti)

Fondo plur. vinc. al 

31/12/2022 

finanziato da 

entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio o da 

quote vincolate del 

risultato di 

amministrazione 

(dati presunti)

Cancellazione 

nell'esercizio 2022 

di residui attivi 

vincolati o 

eliminazione del 

vincolo su quote del 

risultato di 

amministrazione (+) 

e cancellazione 

nell'esercizio 2022 

di residui passivi 

finanziati da risorse 

vincolate (-) 

(gestione dei 

residui): (dati 

presunti)

Cancellazione 

nell'esercizio 2022 

di impegni finanziati 

dal fondo 

pluriennale 

vincolato dopo 

l'approvazione del 

rendiconto 

dell'esercizio 2021 

se non reimpegnati 

nell'esercizio 2022 

(+)

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2022

Risorse vincolate 

presunte al 

31/12/2022 

applicate al primo 

esercizio del 

bilancio di 

previsione

(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a) +(b) 

-( c)-(d)-(e)+(f)
(i)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8770/8770/1 ACQUISTO MEZZO PER PROTEZIONE CIVILE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.207,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.207,50

Bilancio di Previsione (Anno 2023-2025)

TOTALE vincoli derivanti dalla legge (h/1)

Vincoli derivanti da Trasferimenti

Vincoli derivanti da finanziamenti

Comune di Pinarolo Po
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Vincoli derivanti dalla legge

TOTALE vincoli derivanti da trasferimenti (h/2)

Descr.



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.207,50

0,00

TOTALE altri vincoli  (h/5)

Altri vincoli

TOTALE vincoli derivanti da finanziamenti (h/3)

TOTALE vincoli formalmente attribuiti dall'ente (h/4)

TOTALE risorse vincolate   (h +(h/1)+(h/2)+(h/3)+(h/4)+(h/5)

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (i/1)



0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale risorse vincolate da legge al netto  di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/1=h/1-i/1)

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/2=h/2-i/2)

Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/3=h/3-i/3)

Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/4=h/4-i/4)

Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/5=h5-i/5)

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l=h-i)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate  (i=i/1+i/2+i/3+i/4+i/5)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (i/2)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (i/3)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente  (i/4)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (i/5)



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

Comune di Pinarolo Po

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2023) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___

Rif. delibera del Giunta Comunale del 30/01/2023 n. 6

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo di Amministrazione

0,00 0,00

0,00 0,00

3.936.743,37 31.207,50 3.967.950,87

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di cassa

residui presunti

31.207,50

2.553.245,65

5.646.557,58 5.646.557,58

2.553.245,65

previsione di competenza 7.200.948,87 7.232.156,37

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti

previsione di cassa

31.207,50

2.553.245,65

7.200.948,87

5.646.557,58

2.553.245,65

7.232.156,37

5.646.557,58

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 1di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Pinarolo Po

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2023) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___

Rif. delibera del Giunta Comunale del 30/01/2023 n. 6

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Disavanzo d'Amministrazione 69.519,02 69.519,02

11 Soccorso civileMISSIONE

01 Sistema di protezione civileProgramma

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00

0,00

0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

31.207,50

31.207,50

31.207,50

31.207,50

0,00

Totale Programma 01 Sistema di protezione civile 0,00

1.000,00 31.207,50 32.207,50

1.000,00 32.207,5031.207,50

residui presunti

previsione di cassa

0,00

previsione di competenza

MISSIONE 11 Soccorso civileTotale residui presunti

previsione di cassa

0,00

1.000,00 31.207,50 32.207,50

1.000,00 31.207,50 32.207,50

previsione di competenza

0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di cassa 31.207,50

residui presunti

31.207,50

2.125.370,42

4.627.999,16 4.659.206,66

2.125.370,42

previsione di competenza 7.200.948,87 7.232.156,37

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di cassa 31.207,50

31.207,50

2.125.370,42

7.200.948,87

4.627.999,16

2.125.370,42

7.232.156,37

4.659.206,66

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 1di1Pagina



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo.


